



Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konferencji

Źródła staropolskich apokryfów. Pytania, problemy, perspektywy

W ostatnich latach w mediewistyce filologicznej zauważyć można powrót do badań nad relacjami dawnych tekstów religijnych do ich źródeł. Choć średniowieczną literaturę kojarzymy zazwyczaj z zabytkami takimi jak *Bogurodzica*, najbardziej reprezentatywnymi tekstami dla polszczyzny tego okresu są narracje biblijno-apokryficzne. Mimo iż oparte są w znacznej mierze na źródłach łacińskich, stanowią oryginalne kompilacje. Temat źródeł wymaga interdyscyplinarnego podejścia, dlatego do udziału w konferencji zapraszamy przedstawicieli różnych dyscyplin: językoznawców, teologów, źródłoznawców, edytorów, literaturoznawców.

Dyskusji planujemy poddać następujące zagadnienia:

- źródła a praktyka wydawania tekstów dawnych
- język staropolskich apokryfów wobec źródeł
- źródła i ich redakcje: warstwa językowa, fabularna, kompozycyjna
- relacje między apokryfem a jego źródłami
- kultura umysłowa wieków średnich wobec staropolskich apokryfów

Konferencja odbędzie się w dniach **2-3 kwietnia 2020 r.** na Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej UAM w Poznaniu. Organizowana jest przez zespół pracujący w granicę Narodowego Centrum Nauki *Początki języka polskiego i kultury religijnej w świetle średniowiecznych apokryfów Nowego Testamentu. Uniwersalne narzędzie do badań polskich tekstów apokryficznych*, nr 2017/26/E/HS2/00083.

Opłata konferencyjna wynosi 350 złotych i zostanie przeznaczona na pokrycie części kosztów organizacji i druku.

Prosimy o nadsyłanie zgłoszeń na załączonym formularzu do **31 grudnia 2019 r.** na adres: apocrypha@amu.edu.pl



Ponieważ w ramach konferencji będą odbywać się wyłącznie obrady plenarne, organizatorzy zastrzegają sobie prawo do selekcji zgłoszeń. Informację o przyjęciu zgłoszenia otrzymają państwo najpóźniej do 20 stycznia 2020 r.

Po konferencji powstanie recenzowana monografia (wydana przez wydawnictwo znajdujące się na liście). Ukaże się ona jeszcze w roku 2020, w związku z czym planowany termin nadsyłania tekstów do druku to czerwiec/lipiec 2020.

W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt mailowy.

Z wyrazami szacunku

sekretarze konferencji

mgr Aleksandra Deskur
mgr Wojciech Stelmach

prof. UAM dr hab. Dorota Rojszczak-Robińska
kierownik projektu